
 QUARTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2182

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023
ANO XII | N º 2182

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº264/2023 DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM FAVOR DA SERVIDORA
SRA. EVA FERREIRA ROCHA, OCUPANTE DO CARGO DE MERENDEIRA, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

PORTARIA Nº265/2023 DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM FAVOR DA SERVIDORA
SRA.  IVONETE  SILVA  NASCIMENTO,  OCUPANTE  DO  CARGO  DE  MERENDEIRA,  DA  SECRETARIA  DE
EDUCAÇÃO.

PORTARIA Nº266/2023 DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM FAVOR DA SERVIDORA
SRA.  MARIA  FILOMENA  MARQUES  SOUZA  DA  SILVA  OCUPANTE  DO  CARGO  DE  MERENDEIRA,  DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

PORTARIA Nº267/2023 DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM FAVOR DA SERVIDORA
SRA.  ODALEIA  SENA DOURADO,  OCUPANTE DO CARGO DE PROFESSORA 20H,  DA  SECRETARIA  DE
EDUCAÇÃO.

PORTARIA Nº268/2023 DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM FAVOR DA SERVIDORA
SRA.  MARIZA  BISPO  DA  GAMA,  OCUPANTE  DO  CARGO  DE  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

PORTARIA Nº269/2023 DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM FAVOR DA SERVIDORA
SRA.  ARIANDENIS  VIEIRA  RAMOS,  OCUPANTE  DO  CARGO  DE  PROFESSORA,  DA  SECRETARIA  DE
EDUCAÇÃO.

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO PPRP Nº 033.2023 -  REF.  SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, LICENCIAMENTO DE
SOFTWARE DE DIGITALIZAÇÃO E INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS, COM MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
QUE PERMITAM A CONSULTA E GERENCIAMENTO ONLINE DOS ARQUIVOS ADMINISTRATIVOS,
FINANCEIROS  E  FISCAIS,  COM  TREINAMENTO  E  IMPLANTAÇÃO,  INCLUINDO  VISITAS  E
PALESTRAS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - EC Nº 23 PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO - REDA - EDITAL DE ABERTURA
Nº001/2022



3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2182 PORTARIAS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  
Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA 264/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença prêmio 

em favor da servidora Sra. Eva Ferreira 

Rocha, ocupante do cargo de Merendeira, 

da Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 321/2023. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONCEDER licença prêmio em favor da servidora Sra. Eva Ferreira Rocha, 

ocupante do cargo de Merendeira, da Secretaria de Educação, matricula municipal 

nº.2362 pelo período de 03 meses. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito 09 de agosto de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  
Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA 264/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença prêmio 

em favor da servidora Sra. Eva Ferreira 

Rocha, ocupante do cargo de Merendeira, 

da Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 321/2023. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONCEDER licença prêmio em favor da servidora Sra. Eva Ferreira Rocha, 

ocupante do cargo de Merendeira, da Secretaria de Educação, matricula municipal 

nº.2362 pelo período de 03 meses. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito 09 de agosto de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 



4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2182 PORTARIAS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  
Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA 265/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença prêmio 

em favor da servidora Sra. Ivonete Silva 

Nascimento, ocupante do cargo de 

Merendeira, da Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 324/2023. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONCEDER licença prêmio em favor da servidora Sra. Ivonete Silva 

Nascimento, ocupante do cargo de Merendeira, da Secretaria de Educação, matricula 

municipal nº.2632 pelo período de 03 meses. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito 09 de agosto de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  
Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA 265/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença prêmio 

em favor da servidora Sra. Ivonete Silva 

Nascimento, ocupante do cargo de 

Merendeira, da Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 324/2023. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONCEDER licença prêmio em favor da servidora Sra. Ivonete Silva 

Nascimento, ocupante do cargo de Merendeira, da Secretaria de Educação, matricula 

municipal nº.2632 pelo período de 03 meses. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito 09 de agosto de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 



5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2182 PORTARIAS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  
Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA 266/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença prêmio 

em favor da servidora Sra. Maria Filomena 

Marques Souza da Silva ocupante do cargo 

de Merendeira, da Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 339/2023. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONCEDER licença prêmio em favor da servidora Sra. Maria Filomena 

Marques Souza da Silva, ocupante do cargo de Merendeira, da Secretaria de Educação, 

matricula municipal nº.2058 pelo período de 03 meses. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito 09 de agosto de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  
Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA 266/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença prêmio 

em favor da servidora Sra. Maria Filomena 

Marques Souza da Silva ocupante do cargo 

de Merendeira, da Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 339/2023. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONCEDER licença prêmio em favor da servidora Sra. Maria Filomena 

Marques Souza da Silva, ocupante do cargo de Merendeira, da Secretaria de Educação, 

matricula municipal nº.2058 pelo período de 03 meses. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito 09 de agosto de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 



6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2182 PORTARIAS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  
Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA 267/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença prêmio 

em favor da servidora Sra. Odaleia Sena 

Dourado, ocupante do cargo de Professora 

20h, da Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 303/2023. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONCEDER licença prêmio em favor da servidora Sra. Odaleia Sena 

Dourado, ocupante do cargo de Professora 20h, da Secretaria de Educação, matricula 

municipal nº.565 pelo período de 03 meses. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito 09 de agosto de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  
Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA 267/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença prêmio 

em favor da servidora Sra. Odaleia Sena 

Dourado, ocupante do cargo de Professora 

20h, da Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 303/2023. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONCEDER licença prêmio em favor da servidora Sra. Odaleia Sena 

Dourado, ocupante do cargo de Professora 20h, da Secretaria de Educação, matricula 

municipal nº.565 pelo período de 03 meses. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito 09 de agosto de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 



7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2182 PORTARIAS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  
Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA 268/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença prêmio 

em favor da servidora Sra. Mariza Bispo da 

Gama, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, da Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 318/2023. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONCEDER licença prêmio em favor da servidora Sra. Mariza Bispo da 

Gama, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,da Secretaria de Educação, 

matricula municipal nº.581 pelo período de 03 meses. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito 09 de agosto de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  
Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA 268/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença prêmio 

em favor da servidora Sra. Mariza Bispo da 

Gama, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, da Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 318/2023. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONCEDER licença prêmio em favor da servidora Sra. Mariza Bispo da 

Gama, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,da Secretaria de Educação, 

matricula municipal nº.581 pelo período de 03 meses. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito 09 de agosto de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 



8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2182 PORTARIAS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  
Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA 269/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença prêmio 

em favor da servidora Sra. Ariandenis 

Vieira Ramos, ocupante do cargo de 

Professora, da Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 298/2023. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONCEDER licença prêmio em favor da servidora Sra. Ariandenis Vieira 

Ramos, ocupante do cargo de Professora, da Secretaria de Educação, matricula 

municipal nº.1749 pelo período de 03 meses. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito 09 de agosto de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  
Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA 269/2023 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença prêmio 

em favor da servidora Sra. Ariandenis 

Vieira Ramos, ocupante do cargo de 

Professora, da Secretaria de Educação. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº: 298/2023. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONCEDER licença prêmio em favor da servidora Sra. Ariandenis Vieira 

Ramos, ocupante do cargo de Professora, da Secretaria de Educação, matricula 

municipal nº.1749 pelo período de 03 meses. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito 09 de agosto de 2023 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 



9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2182 LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2023 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
033/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação, 
licenciamento de software de digitalização e indexação de documentos, com manutenção e serviços 
que permitam a consulta e gerenciamento online dos arquivos administrativos, financeiros e fiscais, 
com treinamento e implantação, incluindo visitas e palestras destinados a suprir a demanda do 
Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 22 de agosto de 2023 às 09:00h; 
Local da Sessão: Setor de Licitações, situado à Rua Lafayete Coutinho, s/n, Centro, Irecê/BA. Maiores 
informações no setor de licitação da Prefeitura. Edital: www.irece.ba.gov.br. Joazino A. Machado - 
Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2023 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
033/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação, 
licenciamento de software de digitalização e indexação de documentos, com manutenção e serviços 
que permitam a consulta e gerenciamento online dos arquivos administrativos, financeiros e fiscais, 
com treinamento e implantação, incluindo visitas e palestras destinados a suprir a demanda do 
Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 22 de agosto de 2023 às 09:00h; 
Local da Sessão: Setor de Licitações, situado à Rua Lafayete Coutinho, s/n, Centro, Irecê/BA. Maiores 
informações no setor de licitação da Prefeitura. Edital: www.irece.ba.gov.br. Joazino A. Machado - 
Pregoeiro. 

http://www.irece.ba.gov.br.
http://www.irece.ba.gov.br.


10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2182 EDITAIS
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – EC Nº 23 

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO – REDA – EDITAL DE ABERTURA 

Nº001/2022 

 

 

 

O Prefeito do Município de IRECÊ/BA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

considerando a homologação do resultado do Processo Seletivo Simplificado para 

provimento de cargos temporários da Prefeitura Municipal de Irecê, com vistas à 

contratação, TORNA PÚBLICO o Edital de Convocação Nº 23, conforme o que se segue: 

 
 

1. DA CONTRATAÇÃO 

 

Os candidatos relacionados no Anexo I, do presente Edital deverão comparecer ao 

Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Planejamento e 

Administração, situado na Rua Lafaiete Coitinho, s/n, Bairro - Fórum, Irecê/Ba para 

entrega dos documentos relacionados no Anexo II deste Edital, conforme orientações a 

seguir: 

 
 

1.1 As etapas do ato de convocação compreenderão o período de 09/08/2023 a 

21/08/2023 

1.2 Os candidatos deverão comparecer para entrega dos documentos, no dia 21/08/2023, 

das 8 às 11h. 

1.3 Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer 

documento constante no Anexo II, acarretará o não cumprimento dessa exigência. 

1.4 O não comparecimento no dia indicado no presente edital implicará a perdado direitoà 

ontratação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado. 

 
 

Irecê, 09 de Agosto de 2023 

 

 

 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 

PREFEITO MUNICIPAL 



11
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2182 EDITAIS

ANEXO I 

 

 

 

 

 

Cód. 305 – Cargo: ENFERMEIRO (PSF) - VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

54844 GRAZIELA ARAUJO DOURADO 17º 



12
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XII | N º 2182 EDITAIS

ANEXO II 

 

 

 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA: 

 
 

 Originais e Cópias do RG, CPF, Título de Eleitor, e registro no PIS/PASEP. 

 Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. 

 01 (uma) foto 3x4 recente. 

  Apresentar o Diploma de Conclusão do Curso referente à escolaridade mínima 

exigida para a função, expedido por Instituição de Ensino autorizada reconhecidapelo 

Ministério da Educação e devidamente registrado. 

  Está regularmente inscrito nos Conselhos de Classe da sua categoria profissional, 

quando for o caso. 

  Original e cópia da Certidão de Nascimento ou RG e CPF dos dependentes, se houver 

e menores de 14 anos. 

  Original e cópia do Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculinoaté os 

45 (quarenta e cinco) anos de idade. 

 Original e cópia de comprovante de residência, 02 xerox dos últimos 2 meses 

 Apresentar Antecedentes Criminais. 

 Apresentar Certidão Negativa de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade. 

 Fica sob inteira responsabilidade do candidato a apresentaçãodo Atestado de Saúde 

Ocupacional (ASO) expedido por Serviço de Medicina Ocupacional,comprovando estar 

o candidato apto física e mentalmente a assumir as atribuiçõesda função e este, será 

validado por inspeção médica sob responsabilidade da Prefeitura de Irecê. 


